スマートダイアⅡ
下階柱（角形鋼管）
上階柱（角形鋼管）
はり
パネル部鋼管
下ダイアフラム
上階柱
パネル部鋼管

出寸法：e
（30mm）
鋳鋼スマートダイアⅡ型式表示例
適用仕様表（SDC型式）
SDC 600 - 150 W
スマートダイア（SmartDia）
：鋳鋼SDC
下階柱サイズ 最大絞り量 出寸法30mm
■仕様
材質：HCW490B（SN490B同等品）
F値 ：325N/mm²以下の
　　 柱材に適用可能
国土交通大臣認定取得材
（認定番号：MSTL-0636）
鋳鋼タイプ スマートダイアⅡ（SDC型式）
スマートダイアⅡ
スマートダイアⅡ
下階柱
サイズ
パネル部
鋼管板厚
（mm）
型式名 絞り量
（mm）
サイズ フランジ幅
（mm）
フランジ厚
（mm）
ビルドボックス
板厚
 （mm）
BCP325
板厚
 （mm）
適用条件
上階柱 はり
スマートダイアⅡ
A
（mm）
H
（mm）
T
（mm）
質量
（kg）
F値
（N/mm2）
□600
50 □550 ～40
～600 660 287
～40
100 □500 ～40～32
150 □450 ～40～32
SDC600-150W
□650
50 □600 ～40
～650 710 326
～40
100 □550 ～36～32
150 □500 ～36～32
SDC650-150W
□700 ～40
50 □650 ～40
～650 ～54 760 120 70 366 325
出寸法
e
（mm）
30
～40
100 □600 ～36～32
150 □550 ～36～32
SDC700-150W
□750